¡Grandioso misterio! Hemos sido invitados a la boda y nosotros mismos somos la boda. En las bodas humanas, una es la esposa y otros los invitados. Nosotros somos, a la vez, los invitados y la esposa, pues somos Iglesia y estamos invitados en la Iglesia. ¿Y a qué estamos invitados? Amadísimos, ¿qué

terrae. His dictis (27) nubes suscepit eum (Act 1,7-9). Post haec uerba nihil dicere uoluit. Ipsa nouissima esse uoluit quae cordi nostro uehementius commendaret de ecclesia futura toto orbe terrarum, quia multi sibi facturi erant greges suos, congregare post se discipulos et facere sibi hereses et schismata per loca diuersa. Ibi uitis ipsa totum tenet unde praecisa sunt sarmenta. Sarmentum ubi praeciditur ibi remanet. Vitis crescit et totum occupat, totum tenet. Sic fecit ecclesia.

Vnde donauit ecclesiam, sicut promisit, sponsam sponsum. *Exaltare super caelos deus. Qui deus? De quo diximus hodie nisi de Christo: Exaltatus super omnes deos et super terram gloria eius? Quae est gloria tua? Ecclesia tua, coniux tua. Inde dicit apostolus: Vir quidem non debet velare caput quia imago et gloria est dei. Mulier autem gloria est viri (1 Cor 11,7). Vxor gloria est uiri. Quae est uxor illius tanti regis? Ecclesia tota. Ille ubi? Exaltare super caelos deus. Ille ubi? nimis exaltatus super omnes deos. Illa ubi? Et super omnem terram gloria tua.*

Magnum mysterium! Ad nuptias inuitati sumus et nuptiae ipsae nos sumus. In hominum nuptiis, alia est sponsa, alii inuitati. Nos et inuitati sumus et ipsa sponsa nos sumus. Nos enim ecclesia sumus et in ecclesia inuitati. Et quo inuitati sumus? Si modo factum est carísimi, si modo

seremos cuando él venga, si ya se ha realizado, si lo vemos ahora, si vemos ahora que se ha cumplido, si no puede negarse lo que decimos: *Tu gloria sobre toda la tierra?* Mas, si algo hemos recibido, custodiémoslo.

SERMON 265 F (= LAMBOT 25)

Tema: La ascensión del Señor.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Fiesta de la Ascensión.

1. Amadísimos, hoy celebramos, como sabéis, la solemnidad de la ascensión del Señor. Según habéis oído, ascendió a su Padre y a nuestro Padre, a su Dios y a nuestro Dios. ¿Cómo hemos merecido la fraternidad con Cristo? En ningún modo hubiéramos esperado ser hermanos suyos si él no hubiese tomado nuestra debilidad. Por tanto, nosotros somos hermanos suyos porque él se hizo hombre. Quien era Señor se dignó ser hermano; Señor desde siempre, hermano a partir de cierto momento; Señor en su forma divina, hermano en su forma de siervo. Pues, *existiendo en la forma de Dios, no juzgó una rapiña el ser igual a Dios:* aquí era Señor. ¿De dónde, pues, el ser hermano? *Se anonadó a sí mismo, tomando la forma de siervo.* Si hubiera sido sólo hermano, ya sería mucho; también

uidemus, si modo impletum cernimus, si negari non potest quod dicimus: *Super omnem terram gloria tua, cum uenerit, quid erimus? Sed si quod accepimus custodiamus.*

SERMO CCLXV F (Lambot 25)

[PLS 2,828] (RB 62,1952,97)

[IN DIE QVADRAGESIMAE ASCENSIONIS]

1. Hodierno die, carísimi, sollempnitatem sicut scitis Ascensionis domini celebramus. Ascendit enim, sicut audistis, ad patrem suum et ad patrem nostrum, ad deum suum et ad deum nostrum. Vnde meruimus (98) fraternitatem Christi? Nullo modo adtenderemus eius fraternitatem, si non suscepisset infirmitatem nostram. Ideo enim nos fratres, quia ille homo. Ergo qui dominus erat, frater esse dignatus est: dominus semper, frater ex quodam tempore; dominus ex forma dei, frater ex forma serui. *Cum enim in forma dei esset, non rapinam arbitratus est esse se aequalem deo: ibi dominus. Vnde ergo frater? Semetipsum exinanauit, formam serui accipiens (Phil 2,6).* Si frater tantum esset, multum esset. Et formam

tomó la forma de siervo y se dignó ser siervo. ¿Siervo nuestro o no? También nuestro, pues de sí mismo dice él: *No he venido a ser servido, sino a servir*. De él predijo el profeta que el justo, servidor bueno, justificaría a muchos. Mas no nos enorgullecamos. Con frecuencia, también el señor sirve a sus siervos enfermos para poder tener siervos sanos que le sirvan; sirve a los enfermos hasta que curen. A enfermos sirve nuestro Señor. ¿No preparó medicinas para los enfermos de su misma debilidad? Por los enfermos derramó su sangre y con el colirio de su sangre ungió los ojos de los ciegos¹.

2. El que por naturaleza es señor, se dignó hacerse hermano nuestro. Dijo: *Subiré a mi Dios y a vuestro Dios, a mi Padre y a vuestro Padre*. ¿A quiénes mandó que se anunciase eso? *Vete*, le dijo, *dilo a mis hermanos*, y, puesto que soy hermano, *subiré a mi Padre y a vuestro Padre, a mi Dios y a vuestro Dios*. No dijo: «Subo a nuestro Padre»; ni: «Subo a nuestro Dios.» No sobran las palabras: *a mi Padre y a vuestro Padre, a mi Dios y a vuestro Dios*. Esta distinción muestra algo que no debo callar. *Mi Padre*, puesto que soy hijo único; *vuestro Padre*, porque habéis sido adoptados a través de mí. *Mi Dios*, ¿cómo? Cristo no es una creatura, pero en cuanto unigénito. ¿Cómo entonces: *Mi Dios*? Lo indica el salmo. Es mi Dios porque he tomado la forma de siervo: *Tú eres mi Dios desde el seno de mi madre*. Si dejas de lado el seno de su madre, en el

serui accepit, seruis esse dignatus est. Numquid noster, an non? Et noster. De se enim ipse dixit: *Non veni ministrari, sed ministrare* (Mt 20,28). De illo propheta praedixit iustificare iustum *bene servientem plurimis* (Is 53, 11). Sed non nos extollamus. Plerumque et dominus seruit seruis aegrotis, ut possit habere seruos sanos qui illi seruiant: ut sanentur seruit aegrotis. Aegrotis seruit dominus noster. Nonne aegrotis de sua infirmitate medicamenta confecit? Pro aegrotis sanguinem fudit, de collyrio sanguinis sui oculos caecorum inunxit.